
 
Na osnovu člana 96 Zakona o željeznici („Službeni list CG“, broj 89/25), 

Vlada Crne Gore, na sjednici od ______ 2026. godine, donijela je 
  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I DVA ČLANA SAVJETA  

AGENCIJE ZA ŽELJEZNICE 
 
 

1. Imenuju se predsjednik i dva člana Savjeta Agencije za željeznice, na 
period od pet godina, i to: 
 

− Lazar Miljanić, diplomirani inženjer saobraćaja, predsjednik; 

− Milan Banković, diplomirani inženjer saobraćaja, član; 

− Demir Nurković, magistar ekonomije, član. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Rukovodilac radom Ministarstva saobraćaja je, na osnovu člana 96 Zakona 

o željeznici i Zaključka Vlade Crne Gore, broj 11-010/26-285/2 od 2. 2. 2026. 
godine, podnio predlog za donošenje rješenja da se za predsjednika Savjeta 
Agencije za željeznice imenuje Lazar Miljanić, diplomirani inženjer saobraćaja, i 
da se za članove Savjeta Agencije za željeznice imenuju: Milan Banković, 
diplomirani inženjer saobraćaja i Demir Nurković, magistar ekonomije. Takođe je 
predložio da se predsjednik i članovi Savjeta Agencije za željeznice imenuju na 
period od pet godina. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Na osnovu 
Zakona o željeznici formirana je Agencija za željeznice, kao nezavisni regulatorni 
organ, dok je članovima 93 i 94 istog zakona propisano da su organi Agencije 
Savjet i direktor Agencije, s tim da Savjet ima predsjednika i dva člana. Zakon o 
željeznici je donijet 5. 8. 2025. godine, a primjenjuje se od 1. 1. 2026. godine, s tim 
da član 120 istog zakona propisuje da će se imenovanje predsjednika i članova 
Savjeta Agencije, u skladu sa ovim zakonom, izvršiti u roku od tri mjeseca od dana 
stupanja na snagu ovog zakona. Član 96 Zakona o željeznici propisuje da 
predsjednika i članove Savjeta imenuje Vlada, na osnovu javnog konkursa. 
Ministarstvo saobraćaja je raspisalo Javni konkurs za imenovanje predsjednika i 
dva člana Savjeta Agencije za željeznice, broj: 01-011/26-81/1 od 14. 1. 2026. 
godine, koje je sadržalo uslove i kriterijume za izbor kandidata za predsjednika i 
dva člana Savjeta. Rukovodilac radom Ministarstva saobraćaja donio je Pravilnik 
o radu Komisije za izbor predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za željeznice, 
kojim se uređuju sastav, način rada, postupak bodovanja kandidata, kao i način 
sačinjavanja izvještaja Komisije za sprovođenje javnog konkursa za imenovanje 
predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za željeznice. Shodno sprovedenom 
postupku i dostavljenim prijavama kandidata, sačinjen je Zapisnik o radu komisije 
o sprovođenju javnog konkursa za izbor predsjednika i dva člana Savjeta Agencije 
za željeznice, kojim predlažu Vladi Crne Gore, i to: Lazara Miljanića, diplomiranog 
inženjera saobraćaja, za predsjednika Savjeta Agencije za željeznice, Milana 
Bankovića, diplomiranog inženjera saobraćaja, i Demira Nurkovića, magistra 
ekonomije, za članove Savjeta Agencije za željeznice. Član 96 stav 3 Zakona o 



željeznici propisuje da se predsjednik i članovi Savjeta imenuju na period od pet 
godina i ista lica ne mogu da budu imenovana više od dva puta uzastopno. Iz 
svega izloženog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje navedeno u 
dispozitivu ovog predloga.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog rukovodioca 
radom Ministarstva saobraćaja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 96 Zakona 
o željeznici, donijela Rješenje o imenovanju predsjednika i dva člana Savjeta 
Agencije za željeznice, na period od pet godina, i to: Lazara Miljanića, 
diplomiranog inženjera saobraćaja, predsjednika, Milana Bankovića, diplomiranog 
inženjera saobraćaja, člana, i Demira Nurkovića, magistra ekonomije, člana. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku 
od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2026. godine 
 
 
                                                       VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 

 


